
W
ijz

en
d

Korenmolenpad

Korenm
olenpad

O
ve

rs
po

or

O
ve

rs
po

or

Sp
oo

rs
tr

aa
t

Westerspoor

1

43

33B

20

62

52

63

64A-64M

51

51

47A

80

60b

19

33

57a

57C

26

53

57

33A

9-9a

29a

2

12

55

2

56

54

21

16

62

38

40

9

15

68b

3-
3A

12

5

65

25

28

27

44

24

7

34

73

4

57F

53

27a

16

6

3

39

75

36a

41A

43

64

47

8

5A

57D

61

29

4-
4A

53

22

1

10

8

30

55A
-55G

5

42

60

35

1

45

13

17

41

57G

32

47

50

28a

17

31

18

57b

35

45

46

2

6

15

59

14

35a

43A

18

57

48

5

68a

69

49

55

2-4

71

67

35B

36

29B

68

20-21

39

11

67a

64a

23

41

77

66

57E

-0,8

-1,43

driedubbele haag 7,5m

driedubbele haag 7,5m

afvoer onderbemaling 

zonne  boiler   veld

inlaatpunt

stuw
dr

ie
du

bb
el

e 
ha

ag
 7

,5
m

driedubbele haag

 populieren

 populieren
 p

op
ul

ie
re

n

bestaande elzenhaag

besta
ande elzenhaag

± 4m

± 4m

Legenda

kas

boilerveld

buffervat 

bestaande hagen

nieuwe hagen (mix elzen & haagbeuk)

italiaanse populieren

handhaven fruittuin

bloemrijk gras 

raster t.b.v. begrazing

onderhoudpad (gras)

oppervlaktewater

rietoever

optie extra waterberging 
in plas-draszone 

waterbassin (met grastalud)

brug 

huidige kadastrale grens

Legenda

December, 2018

Mol Freesia
Uitbreiding kas & boilerveld

Overzichtskaart
Landschappelijke inpassing



4

ca 42 m

6 6

water

35 26

± 10m

3 2

nieuw
water

bermoever

schapenbegrazing maaien/
drukbegrazing

rietoeveronderhouds
pad

onderhouds
pad

In verlengde van 
bestaand onderhoudspad

profiel langs de hele
kas doortrekken

1,5m 0,3m

0,3

bestaande
haag

erfgrens

min 6m 4m 1,5

haagafstand
tot panelen

zonnecollectoren

4 2 26

water rietonderhouds
pad

onderhouds
pad

onderhouds
pad

onderhouds
pad

onderhouds
pad

onderhouds
pad

onderhouds
pad

nieuwe
erfgrens

huidige fruittuin

min 3m4m

sloot

bloemrijke
berm

aanplant
enkele 
knotwilg

behoud
fruittuin

fruittuin landbuur

bestaande haag
± 4 m hoog

fruittuin / 
bloemenweide

raster

begrazing

4 1,3 6 variabel

water berm/
rietoever

plas-draszone bloemenweide

bloemrijke
berm

1,3

bloemrijke
berm

4m 1,5m1,5m

haag

4m 1,5m

haag

aantplant
haagblok

aantplant
haagblok

aantplant
haagblok

aantplant
haagblok

aanplant
scherm van

italiaanse populieren

4m 1,5m

haag

haag

7,5m hoog
3 rijen

7,5m hoog
3 rijen

7,5m hoog
3 rijen

± 4 m hoog
(in aansluiting op 
hoogte bestaande hagen)

hagen 
in dezelfde
lijn planten

aanplant
scherm van

italiaanse populieren

4

ca 42 m

6 variabel

water

1,5m 0,3m

0,3

bestaande
haag

erfgrens

onderhouds
pad

onderhouds
pad

extra waterberging in plas-draszone

1,3

bloemrijke
berm

4m 1,5m

haag

aantplant
haagblok

7,5m hoog
3 rijen

aanplant
scherm van

italiaanse populieren

erfgrens

erfgrens

erfgrens

fruittuin / 
bloemenweide

raster

begrazing

zonnecollectorenonderhouds
pad

begrazing

raster

3-4m

3-4m

7m

3-4m

3-4m

7m

25-30%
haagbeuk

25-30%
haagbeuk

25º

3,20 m

6,25 m

begrazing

25º

3,20 m

6,25 m

-0,8 -1,43

1:2

0,5

0,4

1,5 m

zicht

Profiel A

Profiel B

Profiel C1

0,5

0,4

1,5 m

zicht

Profiel C2

Profiel D

Profiel E

afstand
tot panelen

Profiel F

Overzicht profielen

W
ijz

en
d

Korenmolenpad

Korenm
olenpad

O
ve

rs
po

or

O
ve

rs
po

or

Westerspoor

1

33B

20

62

52

63

64A-64M

51

47A

80

60b

19

33

57a

57C

26

53

57

33A

9-9a

29a

2

12

55

2

56

54

21

16

62

38

40

9

15

68b

3-
3A

12

5

65

25

27

44

24

7

73

4

57F

53

27a

16

6

3

75

36a

41A

43

64

47

8

5A

57D

61

29

4-
4A

22

1

10

8

55A
-55G

5

42

60

35

1

45

13

17

41

57G

50

17

31

18

57b

35

46

2

6

15

59

14

35a

18

57

48

5

68a

69

49

55

71

67

35B

36

29B

68

20-21

39

11

67a

64a

23

77

66

57E

-0,8
-1,43

F

A

BC

D

E

December, 2018

Mol Freesia
Uitbreiding kas & boilerveld

Profielen
Landschappelijke inpassing


